1 Dobrzyca, oppidulum in antiquo decanatu Cosminecensi situm, cunabula familiae 
Dobrzycki in Polonia Maiore illustris, ad quam familiam oppidulum usque ad finem saeculi 
XVII pertinuit; a familia Dobrzycki ecclesia parochialis Sanctae Crucis et Sanctae Catha-
rinae ante annum 1�64 fundata est; cf. SGKP II, p. 86; Nowacki II, p. �96, 407.

264

coniciantur. Si necesse sit, nuntius magistratus laicos auxilium rogabit. Omnia, 
quae nuntius ante breve traditum gessit, approbantur. 

Reg.: ASV, Sec. Brev., Reg. 1686 f. 1r-v. In folio 1v, in margine: destinatarius et 
summarium concisum brevis. Charta admodum lacerata.

1.a Venerabili Fratri Opitio Aepo Ephesino apud Charissimum in 
Christo Filium Nostrum Ioannem Poloniae Regem Illustrem N.ro et Apo-
stolicae Sedis Nuncio

Innocentius Papa XI.
Venerabilis Frater, salutem etc.
Cum sicut accepimus, quidam Armenus nomine sive cognomine Ber-

natowicz in Episcopum Camenecensem a suo Patriarcha Schysmatico 
in Oriente (ut asseritur) ordinatus Leopolim advenerit eo animo ut se in 
Aepum Leopoliensem eligi curaret; inde vero cum universo clero, natio 
illa commossa fuerit, non sine summo periculo ne eiusdem nationis unio 
ad Sanctam Romanam Catholicam et Apostolicam Ecclesiam iam pridem 
maximis laboribus facta et hactenus Domino benedicente conservata labe-
factaretur, sive aliquid detrimenti caperet. 

Hos […] commissa Nobis Divinitus pastoralis officii cura perniciosis 
dicti Armeni asserti Episcopi conatibus quantum Nobis ex alio conceditur, 
occurrere, eiusque excessus et crimina minime impunita remanere vo-
lentes, ac de tua fide, prudentia, integritate, charitate, vigiliantia, industria 
et dexteritate, catholiquaeque fidei et Ecclesiae universalis zelo plurimum 
in Domino confisi, necnon omnia et singula a te seu iussu tuo in prae-
missis contra praefatum Armenum assertum Episcopum, eiusque com-
plices et fautores, quovis modo hactenus acta, gesta, decreta et mandata, 
ac etiam usque ad presentium adventum agenda, gerenda, decernenda et 
mandanda, quorum omnium et singulorum seriem, statum et qualitates, 
aliave quaecumque, etiam specificam et individuam mentionem et expres-
sionem requirentia praesentibus pro expressis haberi volumus, harum serie 
ratificantes, ac rata et grata gratia habentes, omnesque et singulis iuris, 
et facti defectus, nullitates et vitia, si qui vel quae desuper quomodolibet 
intervenerint seu intervenisse dici, censeri, intelligi vel praetendi quovis 
modo possent, plenissime et amplissime supplentes et sanantes, Fraterni-
tati Tuae per praesentes committimus et mandamus, ut contra memoratum 
Armenum nomine sive cognomine Bernatowicz assertum Episcopum, 
eiusque complices et fautores, seu consilium, auxilium vel favorem, pu-
blice vel occulte, ac directe vel indirecte, seu aliis quomodolibet ei prae-
stantes, cuiuscumque status, gradus, ordinis, praeeminentiae vel digni-
tatis existant, super praemissis auctoritate nostra apostolica quanto citius  
procedas, seu per te vel alium seu alios ad id a te specialiter deputandos 
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procedi, ipsumque assertum Episcopum etiam sisti  seu arrestari, ac capi, 
et ubi ordinaveris detineri cures et facias.

Nos enim tibi causam seu causas super iisdem praemissis contra as-
sertum Episcopum eiusque complices et fautores, ac alios praefatos hac-
tenus forsan quomodolibet motas, et in futurum movendas, cum omnibus 
[1v] et singulis illarum incidentibus, emergentibus, annexis et connexis, 
totoque negotio principali per te vel alium seu alios a te ut praefertur de-
putandos, etiam summarie, simpliciter et de plano ac sine strepitu et figura 
iudicii, solaque facti veritate inspecta, dicta auctoritate audiendi, cogno-
scendi et detinendi, ac fine debito prout iuris fuerit terminandi, necnon 
praefatos et alios quoscumque quoties opus fuerit, etiam per edictum pu-
blicum, constito etiam summarie de non tuto accessu citandi et monendi 
eisque et iudicibus quibuscumque, etiam specifica et individua mentione 
dignis, ne iurisdictionem tuam hac iure perturbare quomodolibet audeant 
seu praesumant, inhibendi, ac contra assertum Episcopum aliosque prae-
fatos, etiam per censuras et poenas ecclesiasticas aliaque opportuna iuris 
et facti remedia procedendi, eosque condignis poenis et animadversionibus 
puniendi et castigandi, ac auxilium brachii saecularis, quatenus opus fuerit, 
invocandi, aliaque omnia et singula in praemissis et circa ea quomodolibet 
necessaria et opportuna faciendi, gerendi, decernendi, mandandi et exequ-
endi, ac executioni mandari favendi, plenam et amplam ac quaemcumque 
necessariam et opportunam facultatem et potestatem eadem auctoritate  
tenore praesentium tribuimus et impertimur.

Non obstantibus praemissis ac felice recordationis Bonifacii Papae 
VIII1, praedecessoris nostri de una et concilii generalis de duabus dictis 
aliisque apostolicis de in universalibus provincialibusque et synodalibus 
conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinatio-
nibus necnon quibusvis etiam etc. statutis et consuetudinibus, privilegiis 
etc. innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores etc. derogamus, 
ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam 
Maiorem, die 21 Octobris 168�, anno octavo.

b-Placet B[enedictus]-b
c-J[oannes] G[ualterius] Slusius-c

aprimum documentum in registrum illatum post X 1683
b-bautographum papae [Benedictus Odescalchi]
c-cautographum secretarii brevium

1 Bonifatius VIII (Benedictus Caetani, circa a. 12�5-1�0�), pontifex maximus ab a. 
1294.
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N. 2379

Card. Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonensis
Opitio Pallavicini